[image: image1.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации сельского поселения «Лэзым»
«Лöзым» сикт овмöдчöминса администрациялöн

Ш У Ö М
20   октября   2020 года                                                               № 10/67
Об                одобрении                 Прогноза

cоциально   -   экономического    развития

сельского поселения «Лэзым» на 2021 год

и  на  плановый  период 2022 и 2023 годов

                Руководствуясь статьей 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в сельском поселении «Лэзым», Уставом муниципального образования сельского поселения «Лэзым», а также в целях сбалансированности бюджета сельского поселения «Лэзым», администрация сельского поселения «Лэзым»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
                1. Одобрить Прогноз социально-экономического развития сельского поселения «Лэзым» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению.

               2.  Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования в установленных Уставом в местах.
И.о. руководителя администрации

сельского поселения «Лэзым»                                                  Ю.Н. Кучаева
                              Утверждено
                                                                                                        постановлением администрации
                                                                                                            сельского поселения «Лэзым»
от 20.10.2020 г. № 10/67 «Об одобрении Прогноза                социально-экономического развития

сельского поселения «Лэзым»

на 2021 год и на плановый период

2022 и 2023 годов»
                                 ПРОГНОЗ
СОЦИАЛЬНО – ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛЭЗЫМ»
на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов

Информационная справка
План социально-экономического развития сельского поселения «Лэзым» на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов отражает меры, направленные на повышение уровня и качества жизни населения через осуществление полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 г.  №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Лэзым», Положением об администрации.

            На территории сельского поселения «Лэзым» зарегистрировано 527 человек. Функционируют следующие учреждения и организации: Администрация сельского поселения, Совет сельского поселения, Дом культуры, библиотека, детский сад, ФАП, магазины –4, крестьянско-фермерские хозяйства – 2, ТОС с. Лэзым, Храм святых апостолов Петра и Павла в с. Лэзым, Храм в д. Морово.

Деятельность администрации и Совета сельского поселения «Лэзым» направлена на решение следующих задач:

1.Обеспечение жизнедеятельности учреждений.

2. Благоустройство территории сельского поселения.

3. Содержание и ремонт дорог общего пользования местного значения.

4. Обеспечение мер безопасности населения, предупреждение ЧС.

5. Сохранение здоровья населения, профилактика заболеваемости.

6. Развитие подсобного хозяйства.

7. Организация досуга населения и библиотечное обслуживание.

8. Обеспечение занятости безработных и несовершеннолетних граждан.

9. Обеспечение социальных мер для малоимущих и нуждающихся граждан.

10. Профилактика негативных явлений, снижение правонарушений среди

                молодёжи, безработных и несовершеннолетних граждан.

11. Содержание жилищного фонда в сельском поселении.

12. Участие в народном проекте.

            Поэтому на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов приоритетными направлениями работы администрации и Совета сельского поселения будут:

1. Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления.

1. Благоустройство территории сельского поселения

2. Безопасность жизнедеятельности населения СП «Лэзым»

3. Сохранение здоровья населения и профилактика заболеваемости

4. Обеспечение сохранности дорог местного значения и улучшение их технического состояния.

5. Создание благоприятных условий для жизни населения и их социального благополучия.

          Намеченные мероприятия будут выполняться с учетом бюджетной и налоговой политики, которые будут направлены на увеличение собственных доходов бюджета поселения.

        План социально-экономического развития поселения на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов разработан с учетом показателей социально-экономического развития, предложений органов местного самоуправления, предприятий и организаций, населения, основан на реальных возможностях и будет осуществляться на основе консолидации совместных действий по его выполнению.

Перечень мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Источник финансиро-

вания
	Ответствен-

ные лица

	1
	2
	3
	4
	5

	I
	Инвентаризация имущества
1.1. Работа с населением по результатам сплошной инвентаризации имущества (понуждение граждан к оформлению имущества  в собственность )
	2021-2023

	Администрация

	II

	Повышение уровня национальной безопасности граждан поселения
2.1. Содержание добровольной пожарной дружины (экипировка, проведение тренировочных мероприятий)

2.2. Выполнение предписаний надзорных органов

2.3. Содержание и ремонт пожарных водоемов находящихся на балансе СП

2.4. Выдача памяток по пожарной, антитеррористической безопасности
	постоянно

постоянно

постоянно

постоянно
	Местный бюджет, проекты «Народный бюджет»
	Администрация, руководить ДПД

	III

	Дорожное хозяйство

3.1.Очистка дорог от снега

3.2.ремонт дорог улично-дорожной сети

3.3.Замена водопропускных труб на автомобильной дороге общего пользования по с. Лэзым
	2021-2023
2021-2023
2021-2023
	Местный бюджет

«Народный бюджет»
	Администрация

Администрация
Администрация
Администрация МР

	IV
	Содействие в улучшении жилищных условий граждан, в т.ч.:
4.1. Работа комиссии по обследованию  жилого фонда и проведение инвентаризации для составления полного реестра нуждающихся
	постоянно
	Без финансирования

	Администрация

Межведомственная комиссия

	V
	Благоустройство
5.1. Уличное освещение — перевод на энергосберегающие лампы, установка новых светильников на вновь застраиваемых объектах

5.2. Обслуживание уличного освещения на территории сельского поселения

5. 5.3 Обустройство дополнительных контейнерных площадок ТКО и приобретение новых контейнеров для замены пришедших в негодность
5.4 Обустройство улицы Нагорная

5.5. Обустройство улицы Кольцевая

5.6.Организация и проведение субботников
	2021-2023
2021-2023
2021-2023
2022
2023
Апрель- сентябрь ежегодно
	Местный бюджет,
Проекты «Народный бюджет»

«Народный бюджет»

«Народный бюджет»

Без финансирования
	Администрация

	VI
	Мероприятия в сфере культуры и спорта
6.1.Подготовка и проведение праздничных мероприятий к 100- летию рождения Республики Коми

6.2. Подготовка и проведение дня села посвященных 435- летию со дня основания села Лэзым

6.1.Проведение спортивных мероприятий и участие в районных конкурсах

6.2.Содержание и ремонт спортивной площадки, детской площадки
6.3. Строительство детской игровой площадки
	02.-08. 2021
02.- 08.2021г.

2021- 2023
2021-2023

2022
	Местный бюджет

Местный бюджет

Местный бюджет

Местный бюджет

«Народный Бюджет»
	Администрация  Дом культуры
Администрация  Дом культуры
Администрация

Администрация
администрация

	VII

	Профилактика негативных явлений, снижение правонарушений и преступлений среди населения
7. 7.1.Координация работы Женсовета, общественной комиссии по семейной, детской и молодежной политике, Совета ветеранов, Совета молодежи

7.2.Организация рейдов по выполнению закона РК «Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних

7.3.Привлечение населения к общественной жизни
	постоянно

май- сентябрь 2021-2023
постоянно
	       Без финансирования

	Комиссии
Комиссии
Администрация
Комиссии

	VIII
	Реализация целевой программы «Занятость населения»
8.1. Организация временных и общественных работ для безработных и несовершеннолетних граждан
	2021-2023
	Местный бюджет, ЦЗН
	Администрация

	IX
	Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства
9.1. Поддержка ЛПХ и КФХ

9.2. Оказание помощи при открытии фермерских хозяйств

9.3. Оказание помощи  ИП в работе
	   Постоянно

Постоянно

Постоянно
	Местный бюджет
	Администрация

Администрация
Администрация

	X
	 Уборка несанкционированных свалок
	Май- сентябрь 2021-2023
	Бюджет МО МР «Сыктыв-динский», местный бюджет
	Администрация

	XI
	Организация и обслуживание кладбищ
11.1. Организация субботников по уборке  мусора
	Апрель-май 2021-2023
	Местный бюджет
	Администрация